2
Проект
РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 26 февраля 2026 года, протокол № 2

Заслушав и рассмотрев доклад проректора по молодежной политике и воспитательной работе Савченко А.Ю. «Об утверждении кандидатов для назначения именных стипендий СПбГУТ, стипендий попечительского совета»
ученый совет решил:
1. Утвердить кандидатов для назначения именной стипендии им. Э.Т. Кренкеля для студентов СПбГУТ, обучающихся по программам СПО, представленных стипендиальными комиссиями колледжей, по результатам экзаменационной сессии за первый семестр 2025/2026 учебного года на период с 01.01.2026 по 30.06.2026:
	Степень
	ФИО
	Размер
	Колледж
	Курс

	I степень
	Щербакова Екатерина Дмитриевна
	1500
	СПбКТ
	2

	II степень
	Бойкова Ольга Владимировна
	1000
	СПбКТ
	2

	Екимов Вячеслав Андреевич
	1000
	АКТ
	4

	III степень
	Гайдаренко Алина Вячеславовна
	500
	СКТ
	2

	Хасс Анжела Витальевна
	500
	СКТ
	3

	Червочков Геннадий Владимирович
	500
	АКТ
	3

2. Утвердить кандидатов для назначения именной стипендии им. проф. М.А. Бонч-Бруевича для студентов СПбГУТ, представленных стипендиальными комиссиями факультетов СПбГУТ, по результатам экзаменационной сессии за первый семестр 2025/2026 учебного года на период с 01.02.2026 по 30.06.2026:
	Степень
	ФИО
	Размер
	Факультет
	Курс
	Бюджет/
контракт

	I степень
	Махмутова Нурия Фаритовна
	5000
	ИМ
	2
	Бюджет

	II степень
	Ким Злата Валерьевна
	3000
	ИТПИ
	4
	Бюджет

	Чуева Анастасия Александровна
	3000
	ИТПИ
	4
	Бюджет

	III степень
	Калинин Алексей Романович
	2000
	РСР
	3
	Бюджет

	Князев Кирилл Артемович
	2000
	СТЭД
	3
	Бюджет

	Тарчевская Полина Валерьевна
	2000
	СТЭД
	3
	Контракт

3. Утвердить кандидатов для назначения именной стипендии им. А.С. Попова для студентов СПбГУТ, представленных стипендиальными комиссиями факультетов СПбГУТ, по результатам экзаменационной сессии за первой семестр 2025/2026 учебного года на период с 01.02.2026 по 30.06.2026:

	Степень
	ФИО
	Размер
	Факультет
	Курс
	Бюджет/
контракт

	I степень
	Нестеров Вячеслав Геннадьевич
	5000
	ИМ
	2
	Бюджет

	II степень
	Грызулёв Сергей Сергеевич
	3000
	ИКСС
	3
	Бюджет

	Шагако Диана Денисовна
	3000
	РСР
	4
	Бюджет

	III степень
	Габдулина Алина Радиковна
	2000
	КБ
	4
	Бюджет

	Орлова Дарья Алексеевна
	2000
	КБ
	2
	Бюджет

	Юрьева Арина Сергеевна
	2000
	ИКСС
	3
	Бюджет

4. Утвердить кандидатов для назначения стипендии попечительского совета для студентов СПбГУТ, представленных стипендиальными комиссиями факультетов СПбГУТ и колледжей, по результатам экзаменационной сессии за первой семестр 2025/2026 учебного года на период с 01.02.2026 по 31.07.2026 для обучающихся по программам ВО и с 01.01.2026 по 30.06.2026 для обучающихся по программам СПО:

	ФИО
	Размер
	Факультет
	Курс
	Бюджет/
контракт

	Кривец Андрей Сергеевич
	15000
	ИМ
	2
	Бюджет

	Сазонов Всеволод Александрович
	15000
	ВУЦ
	5
	Бюджет

	Ольская Мария Александровна
	15000
	РСР
	3
	Бюджет

	Жаранов Дмитрий Олегович
	15000
	ИТПИ
	4
	Бюджет

	Сидоров Артём Денисович
	15000
	ИКСС
	2
	Бюджет

	Агапиева Анна Александровна
	15000
	КБ
	2
	Бюджет

	Москвина Диана Денисовна
	15000
	СТЭД
	3
	Контракт

	Чукаева Софья Михайловна
	10 000
	СПбКТ
	3
	Региональный бюджет

	Ланец Валерия Сергеевна
	10 000
	СКТ
	2
	Бюджет

	Булатова Татьяна Дмитриевна
	10 000
	АКТ
	3
	Бюджет

5. Утвердить кандидатов для назначения стипендии им. Салл Самбы Лампсара для студентов СПбГУТ по результатам экзаменационной сессии за первый семестр 2025/2026 учебного года на период с 01.02.2026 по 31.07.2026:

	№ п/п
	ФИО
	Размер
	Факультет
	Курс
	Бюджет/контракт

	1
	Шерстобитов Эрик Рустемович
	20 000
	ИТПИ
	2
	Бюджет

	2
	Ашкенов Тимур Талгатбекович
	20 000
	ИКСС
	3
	Бюджет

Председатель ученого совета						                  Р.В. Киричек

Ученый секретарь ученого совета					                  А.Б. Степанов